HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 20/NQ-HĐND
	Phú Thọ, ngày 09 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
PHÊ DUYỆT TỔNG SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC TRONG ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP NĂM 2022
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Xét Tờ trình số 5439/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao tổng số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2022 của tỉnh Phú Thọ, cụ thể như sau:
Tổng số lượng người làm việc được giao là 30.698 người (Số lượng người làm việc là 30.651 người; Hợp đồng theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP là 14; Biên chế dự phòng là 33), cụ thể như sau:
+ Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo: 23.412 người (Số lượng người làm việc: 23.408; Nghị định 68/2000/NĐ-CP: 04).
+ Sự nghiệp Y tế: 5.406 người (Số lượng người làm việc: 5.405; Nghị định 68/2000/NĐ-CP: 01).
+ Sự nghiệp khác: 1.847 người (Số lượng người làm việc: 1.838; Nghị định 68/2000/NĐ-CP: 09).
+ Biên chế dự phòng: 33 người.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Căn cứ vào các quy định của Trung ương và thực hiện chính sách tinh giản biên chế, phương án sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập được cấp có thẩm quyền phê duyệt, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện điều chỉnh số lượng người làm việc của các đơn vị theo quy định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khoá XIX Kỳ họp thứ Ba thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021, có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022./.

	CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu